
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
       SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ 

HOSPITAL GETÚLIO VARGAS 
 

Av. Frei Serafim, 2352 – Centro –CEP: 64001-020 – Teresina – PI                       
Tel.  86 - 3221-3040 

 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 

Ref. Proc. 2931/2011/HGV 
Modalidade: Pregão Presencial nº 137/ 2010/ FMS/PMT 
(autorização Carona /Ofício/ Gab/ Pres./ nº.137/2010/FMS)  
Fonte de Recurso: Hospital Getúlio Vargas 
 
Contrato nº. 013/2012 - Contratante: HGV. Contratado: 
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA - Objeto: aquisição de 
Material de Consumo Hospitalar; Vigência: 12(doze) meses; 
Valor Total: R$ 127.368,00 (Cento e vinte e sete mil trezentos 
e sessenta e oito reais).                                                                                                                            
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em 
Teresina / Pi, 25 de abril de 2012. 
 
 
Extrato de Termo Aditivo Nº. 001/2011/Retificação. 
 
Processo Administrativo: Nº. 0.431/2011 
Ordem de Fornecimento: 10374/2011 – Gêneros Alimentícios 
Não Perecíveis. 
Contratante: Hospital Getúlio Vargas. 
Contratado(a): Sp Comercial E Distribuidora Ltda. 
Disposições Contratuais: Acordo Matriz 054/2011 
Objeto: Aditar Em  Até 25% Os  Valores Da O.F. N° 
10347/2011 
Fundamento Legal: Lei Nº. 8.666/93, Art. 65, § 1º. 
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em 
Teresina / Pi, 25 de Abril de 2012. 
 
 
Extrato de Termo Aditivo Nº. 001/2012. 
 
Processo Administrativo: Nº. 2.592/2011 
Ordem de  Fornecimento: 10899/2011 – serviço de 
manutenção de equipamentos do sistema de tratamento de 
água. 
Contratante: Hospital Getúlio Vargas. 
Contratado(a): S & S REPAROS DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA. 
Disposições Contratuais: Acordo Matriz 067/2011 
Objeto: Aditar em  até 25% os  valores da O.F. n° 10347/2011 
Fundamento Legal: Lei Nº. 8.666/93, Art. 65, § 1º. 
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em 
Teresina / Pi, 25 de Abril de 2012. 
 
 
Extrato de Dispensa de Licitação. 
 
Processo Administrativo: Nº 4.166/2011 
Contratante: Hospital Getúlio Vargas. 
Contratado(a): CDR Clínica de Doenças Renais S/A 
Objeto: Serviço de sessões de hemodiálise em pacientes em 
leitos. 
Fundamento Legal: Lei Nº. 8.666/93, Art. 24, § IV. 
Fonte de Recurso: Hospital Getúlio Vargas  
Valor: Estimado em R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais). 
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em 
Teresina / Pi, 25 de Abril de 2012. 
 
 
 

Dr. Carlos Iglézias Brandão de Oliveira 

Diretor Geral/HGV 
 
 

Eduardo André de Sousa Ramos 
Coord. da Comissão de Licitação/HGV 

 
 

 
 


